
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 76 - Forslag til Lov om Forslag til lov om ændring af boafgiftsloven og 

skatteforvaltningsloven. (Ensartet bo- og gaveafgift ved generationsskifte og indførelse af 

retskrav på henstand og forlænget henstandsperiode). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 10. december 2019. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Camilla Christensen 

 
  

12. december 2019 
J.nr. 2019 - 7976 

  

Skatteudvalget 2019-20
L 76 endeligt svar på spørgsmål 11 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes bekræfte, at henstandsordningen medfører, at en arving hæfter person-

ligt for den udskudte skat, og at en konkurs af virksomheden formentlig også vil medføre 

en personlig konkurs for arvingen. 

 

Svar 

Det kan bekræftes, at en arving ved valg af henstand med betaling af boafgift hæfter for 

den udskudte afgift. Det gælder også uden valg af henstandsordning, idet afgiften i så fald 

betales af boet evt. finansieret ved belåning af virksomheden.  

 

Boafgiften vil efter tilbagerulningen udgøre 15 pct. af virksomhedens nettoværdi, der efter 

forslaget om en henstandsordning kan fordeles over 30 år. En stor del af virksomhedens 

værdi skal således sættes over styr, før det bliver nødvendigt for arvingen at udrede afgif-

ten af sin øvrige formue. Om det vil indebære en personlig konkurs for arvingen vil af-

hænge af dennes øvrige økonomiske forhold. 
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